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Postmottak i kommunen
 
Denne e‐posten og vedlegg skal til

-          økonomiavdelingen i kommunen og kontaktperson for oppfølging av inntekts- og formuesskatteinntekter og/eller de med
ansvar for mottak av styringsinformasjon/-rapporter knyttet til skatteinngangen

-          kopi sendes kommunens funksjon som håndterer mottak av inngående dokumenter i sak/journalsystem og Altinn – til
orientering

 

Vi anmoder postmottaket om å distribuere denne mailen og vedlegg til riktig vedkommende så snart som mulig.
 
 
 
 
Margin og marginavsetning
Regler om margin og marginavsetning er gitt i Fordelingsforskriften (Forskrift om gjennomføringen av fordeling av
skatt mv mellom skattekreditorene). Margin er tilbakeholdt skatteinngang med formål som nevnt i forskriftens §
12:
Marginen skal nyttes til oppgjør med skattytere som får overskytende forskudd ved avregninger som gjennomføres
før fordeling av gjenstående margin for vedkommende inntektsår foretas etter § 13 nr. 2.
 
Med virkning fra inntekståret 2021 er det skattekontoret som fastsetter marginprosenten. Forskriften bestemmer
at Grunnlaget for forslaget skal være forholdet mellom overskytende forskudd og totalt beregnet skatt for
personlige skattytere i kommunen for de tre nærmest foregående skattefastsettingsårene.
 
Vi har nå gjennomgått historikken for overskytende forskudd og totalt beregnet skatt slik forskriften har som
utgangspunkt. Resultatet er at marginprosent settes opp/ned for i underkant av 20 kommuner. Vi har valgt å holde
en forsiktig linje, og derved videreført de fleste marginprosenter slik de er i inntektsåret 2020. Forskriften
bestemmer nå at marginprosenten ikke bør overstige 14 %. Det er ingen nedre grense, men vi har opprettholdt 8 %
slik forskriften tidligere bestemte. På den bakgrunn har vi regulert dagens marginprosent (inntektsår 2020) ned til
14 %, der marginprosenten etter våre beregninger synes absolutt tilstrekkelig. Et lite antall kommuner er gitt økt
marginprosent, da den etter våre beregninger ikke har vært tilstrekkelig.
 
Inntektsåret 2019, som er det sist avsluttede marginoppgjør viser et betydelig marginoverskudd. Dette er omtalt i
månedsbrevene. Vi har likevel valgt å videreføre de fleste kommuners marginprosent, slik den er vedtatt for
inntekstår 2020. Dels ønsker vi å samle mer erfaring, samt også ha mulighet til å varsle kommunene tidligere. Vi
påregner at ny vurdering kan foreligge i månedsskiftet oktober/november 2021. Videre er marginoppgjøret for
inntektsåret 2019 dels påvirket av utsatt forsinket fastsetting pga korona og dels effekter fra kommunereformen.
Vi har eksempler der sammenslåtte kommuner benyttet ulike marginprosenter og det gjenspeiles i
marginoppgjøret for inntektsåret 2019.
 
I vedlagte regneark finner du data for din kommune. Her vises også resultatet av en gjennomsnittsbetraktning
etter 3‐års bestemmelsen, jfr. omtale ovenfor. Som nevnt over er det enkelte forhold omkring forsinket
fastsetting og kommunesammenslåing som kan påvirke gjennomsnittsberegningen.
 
Dersom du mener at marginprosenten for din kommune bør endres kan du rette forespørsel til RE‐
skatteregnskapGrimstad@skatteetaten.no . Vi ber om begrunnelse samt kontaktperson ved spørsmål.
Marginprosent fastsettes forøvrig normalt i hele prosenter, men unntak kan forekomme. Eventuelle henvendelser
ønskes senest 20. januar 2021.
 



 
Inntekt fra naturressursskatt
Kommuner som tilkommer naturressursskatt mottar denne som en andel av utskrevet forskuddsskatt (forfall 15.2.
og 15.4.) samt endelig gjennom fastsetting og forfall restskatt (eventuelt utbetalt overskytende forskudd).
Inntekten vises på rapporten Forside periodisk oppgjør, i de måneder det er innbetalinger. Forøvrig synliggjøres
ikke dette ved utbetaling av periodisk oppgjør.
 
Kommuner og fylkeskommuner skal ompostere naturressursskatten i sitt KOSTRA regnskap. I vedlagte regneark
finner du kommunens andel for inntektsåret 2019 (innbetalt i kalenderåret 2020). Legg inn kommunenummer i
markert felt. Dersom din kommune ikke er mottaker av naturressursskatt får du ikke treff i
kommunenummertabellen. Tallene er hentet fra fastsatt skatt for inntektsår 2019. Det gjenstår noen mindre beløp
fra siste fastsetting som har forfall kort tid før årsskiftet.
 
 
 
Med hilsen
Skatteetaten
Innkreving, regnskap, seksjon 1, gruppe 2 oppfølging skatteregnskap
skatteetaten.no
 
 
 
 

Denne e‐posten og eventuelle vedlegg er beregnet utelukkende for den institusjon eller person den er rettet til og kan være
belagt med lovbestemt taushetsplikt. Dersom e‐posten er feilsendt, vennligst slett den og kontakt Skatteetaten. 
The contents of this email message and any attachments are intended solely for the addressee(s) and may contain confidential
information and may be legally protected from disclosure. If you are not the intended recipient of this message, please
immediately delete the message and alert the Norwegian Tax Administration. 


